
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL’AVV. LUIGI TUCCILLO PER LA 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO INNANZI ALLA CORTE DI APPELLO DI NAPOLI AVVERSO LE 
SENTENZE NN. 8210/22 R.G. N. 26759/18 E 269/23 R.G. N. 32771/2018. PRAT. DI LEGAL APP 
N. 50/18 e N. 45/18

Il Direttore della UOC Affari Legali propone quanto di seguito riportato

Premesso 

Che con nota prot. n. 1963/23 L’avv. Luigi Tuccillo comunicava l’avvenuta notifica delle sentenze 269/23 
- RG. N. 32771/18 e 8210/22 - RG. N. 26759/18 emesse dal Tribunale di Napoli in favore della Società A.L.;

Che con la Sent. 8210/22 il Tribunale di Napoli accoglieva parzialmente l'opposizione, revocava il 
decreto ingiuntivo n. 5197/2018 e condannava l’AORN al pagamento di € 173.131,12;

Che con la sent. 269/23 rigettava l'opposizione proposta avverso il devreto ingiuntivo n 6317/18 e 
condannava l’AORN Sanbtobono-Pausilipon al pagamento in favore della curatela del Fallimento A. L. 
la somma di € 214.064,98 e in favore della SAF r.r.l. la somma di € 36.360,88;

Che la UOC Gestione Economica e Finanziaria a seguito di istruttoria, rappresentava la necessità di 
proporre appello (cfr. nota prot. 1957/23) e nel contempo di intraprendere attività di definizione 
transattiva relativamente a tutte le pendenze in atto con la societa’ A.L. S.P.A.;

Rilevato

Che appare opportuno proporre appello avverse le suindicate Sentenze al fine di tutelare gli interessi 

Aziendali ed impedire il passaggio in giudicato delle suddette sentenze;

Che l’ Avv. Luigi Tuccillo, ha ricevuto incarico per il primo grado di giudizio con le Delibere nn. 543/18 

e 438/18, debitamemente inserito nell’apposita Short List approvata con Deliberazione n. 892/22;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Che il compenso presunto per l'espletamento dell'incarico è di € 26.309,29 comprensivi di oneri di 

legge (cifr. prot. n. 2730/23 allegata e non pubblicata); fatta salva la possibilità di riduzione in caso di 

definizione stragiudiziale nel corso dei giudizi;

Che il Responsabile Del Procedimento ha accertato la congruità del compenso presunto di € 26.309,29 

compresi oneri di legge, fatta salva la possibilità di riduzione in caso di definizione stragiudiziale nel 

corso dei giudizi.

Acquisita altresì la dichiarazione di non incompatibilità dell’Avvocato Luigi Tuccillo rispetto allo 

svolgimento dell’incarico, nonché la dichiarazione di mancanza di conflitto di interesse e di presa 

visione dell’informativa al trattamento dei dati personali (cfr. prot. n. 2568/23);

Ritenuto, altresì, di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Per quanto sopra riportato il Direttore della UOC Affari Legale

PROPONE

- di autorizzare la proposizione dell’appello avverso le Sentenze n 269/23 e n 8210/22 del Tribunale di 

Napoli contro la Società A.L. S.p.A.;

- di conferire il mandato professionale all’Avv. Luigi Tuccillo, debitamente inserito nell’apposita sezione 

dell’albo di cui alla vigente short list (Delibera n. 892/22) per la difesa dell’AORN innanzi alla Corte di 

Appello di Napoli in considerazione della consequenzialità degli incarichi già ricevuti con le Delibere nn. 

543/18 e 438/18;

-di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata;

Il Responsabile del Procedimento                                                                       Il Direttore UOC AALL
           Dr. Raffaele La Gatta      Avv. Maria Fusco
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato  digitalmente) 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

- di autorizzare la proposizione dell’appello avverso le Sentenze n 269/23 e n 8210/22 del Tribunale di 

Napoli contro la Società A.L. S.p.A.;

- di conferire il mandato professionale all’Avv. Luigi Tuccillo, debitamente inserito nell’apposita sezione 

dell’albo di cui alla vigente short list (Delibera n. 892/22) per la difesa dell’AORN innanzi alla Corte di 

Appello di Napoli in considerazione della consequenzialità degli incarichi già ricevuti con le Delibere nn. 

543/18 e 438/18;

-di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata;

D I S P O N E

-Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

-Di trasmettere il presente provvedimento al Referente per la Trasparenza.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 90 del 09 febbraio 2023
		2023-02-06T13:44:57+0100
	Raffaele La Gatta


		2023-02-06T16:22:21+0100
	Maria Fusco


		2023-02-07T11:23:57+0100
	Daniela Mignone


		2023-02-07T15:36:05+0100
	Vincenzo Giordano


		2023-02-09T11:28:27+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-02-09T15:06:08+0100
	Giuseppe Rocco




